
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 18. 6. 2015 

PID: MFCR5XHPFU 
Č. j.: MF-941/2015/4501-41 

  
Počet listů: 2 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 10. 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 03.04.2015, s evidenčním číslem VZ 505741. 
 
Zadavatel dne 15.06.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání 
nabídky. 
 
Dotaz č. 31: 

V zadávací dokumentaci k výše uvedené zakázce dle bodu 7.5.1 Technické kvalifikační předpoklady 
pro poskytování služeb dle § 56 odst. 2 zákona VZ bod h) dle § 56 ods. 2 písm. h) zákona VZ zadavatel 
stanovuje rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 

 
Dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení přehled nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít k dispozici při plnění veřejné zakázky, a to všech zařízení k 
využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, které bude při plnění zakázky (realizaci) používat, 
s uvedením disponibilní kapacity každého zařízení. 

 
V odstavci „Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu“ je uvedeno: 

 
Dodavatel musí být na základě předložených souhlasů nebo povolení oprávněn disponovat zařízeními 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů vzniklých v rámci plnění veřejné zakázky, 
konkrétně neutralizačních kalů a dehtů, s minimální disponibilní kapacitou v součtu 15 000t/rok. 

 
Dle Aktualizace projektové dokumentace sanace lokality Skatulův Hliník společnosti ArcelorMittal 
Frýdek – Místek – B. Souhrnná technická zpráva (Brno, říjen 2012) je v čl. 4.3.2 SO C09 Technologie 
odstranění a úpravy odpadů uvedeno, že Odpadní dehty budou odstraněny termicky ve spalovně 
nebezpečných odpadů a neutralizační kaly budou odstraněny uložením na skládce skupiny S-NO. 



  Strana 2 

Jaká je tedy zadavatelem požadována disponibilní kapacita pro jednotlivé zařízení, tedy spalovnu a 
skládku skupiny S-NO? 
 
Odpověď č. 31: 

Zadavatel neurčuje požadovanou disponibilní kapacitu pro jednotlivá zařízení. Zadavatelem je 
požadována disponibilní kapacita pro nakládání s neutralizačními kaly a dehty v součtu min. 15 000 
t/rok.  
 
Dotaz č. 32: 

Co se rozumí pod pojmem neutralizační kaly? 
 
Odpověď č. 32: 

Neutralizační kaly ukládané Válcovnami plechu do Skatulova hliníku jsou vápenatoželezité kaly 
vzniklé při moření, pozinkování a žíhání. Kaly mají velmi nízké pH díky používaným kyselinám, jedná 
se o kyselinu sírovou, fluorovodíkovou a dusičnou. 
 
 


		2015-06-18T14:35:29+0200
	Ing. Radmila Musilová




